ANTECEDENTES 

1 La Dirección de Responsabilidad Sanitaria del Instituto Nacional de Vigilancia de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución No. 2018031655 de 25 de julio 
de 2018, dentro del proceso sancionatorio 201604259, sancionó con multa de MIL 
quinientos (1500) salarios mínimos diarios legales vigentes, al señor YEINER MENDEZ 
DIAZ identificado con cédula de ciudadanía No 18.144.260, al infringir las disposiciones 
sanitarias vigentes. (Folios 69 al 83). 

2 La decisión fue notificada mediante la entrega del aviso No 2018001238 de fecha 03 de